



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/20/PE-DS  
Processo Administrativo Nº 11/20/PE-DS  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ESTEFANIO LOPES NETO  
Data de Publicação: 05/03/2020 20:08:30

LOTE 1

Item: 1 Quant.: 50 Unidade: Unid Val. Ref.: 50,77  
Descrição: Adaptador conector, tipo conectores interface USB 2.0, conexão k, padrão Pendrive, características adicionais capacidade armazenamento em 8 Gb.

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	videostar Inf. detal.: Adaptador conector, tipo conectores interface USB - 2.0, conexão k, padrão Pendrive, características adicionais capacidade armazenamento em 8 Gb. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA R\$ 23,00 R\$ 1.150,00	23,00
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	sandisk / sandisk Inf. detal.: ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES INTERFACE USB 2.0, CONEXÃO K, PADRÃO PENDRIVE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE ARMAZENAMENTO EM 8 GB.	50,50

Item: 2 Quant.: 20 Unidade: Cx  
Descrição: Alfinete, material metal niquelado, aplicação mapa, nº 1. formato cabeça plástica redondo, cores sortidas, comprimento 10mm. Cx com 50 unidades.

Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	cis / cis Inf. detal.: ALFINETE, MATERIAL METAL NIQUELADO, APLICAÇÃO MAPA, Nº 1. FORMATO CABEÇA PLÁSTICA REDONDO, CORES SORTIDAS, COMPRIMENTO 10MM. CX COM 50 UNIDADES.	10,10
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	brau Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Alfinete, material metal niquelado, aplicação mapa, nº 1. formato cabeça plástica redondo, cores sortidas, comprimento 10mm. Cx com 50 unidades R\$ 4,90 R\$ 171,50	3,90

Item: 3 Quant.: 35 Unidade: Unid  
Descrição: Almofada para carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa, nas cores variadas, tipo entintada comprimento 12cm, largura 8cm.

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	radex Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Almofada para carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa, nas cores variadas, tipo entintada comprimento 12cm, largura 8cm. R\$ 4,90 R\$ 171,50	4,90
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	radex / radex Inf. detal.: ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE LONGA, NAS CORES VARIADAS, TIPO ENTINTADA COMPRIMENTO 12CM, LARGURA 8CM.	7,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

**Item: 4** Quant.: 200 Unidade: Unid  
Descrição: Apagador, para quadro branco, material base feltro com corpo plástico comprimento 15cm, largura 4,5 cm, altura 2,5cm.

Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	radex / radex <b>Inf. detal.:</b> APAGADOR, PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO COM CORPO PLÁSTICO COMPRIMENTO 15CM, LARGURA 4,5 CM, ALTURA 2,5CM.	9,10
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	cabrik <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Apagador, para quadro branco, material base feltro com corpo plástico comprimento 15cm, largura 4,5 cm, altura 2,5cm. R\$ 3,90 R\$ 780,00	3,90

**Item: 5** Quant.: 50 Unidade: Cx  
Descrição: Apontador lápis, material plástico, tipo escolar, cores variadas, tamanho aproximado 2x5x2cm, quantidade furos 1, Cx com 12 unidades.

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	mercur <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Apontador lápis, material plástico, tipo escolar, cores variadas, tamanho aproximado 2x5x2cm, quantidade furos 1, Cx com 12 unidades. R\$ 6,00 R\$ 300,00	6,00
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	Leo leo / Leo leo <b>Inf. detal.:</b> APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CORES VARIADAS, TAMANHO APROXIMADO 2X5X2CM, QUANTIDADE FUROS 1, CX COM 12 UNIDADES.	10,30

**Item: 6** Quant.: 20 Unidade: Pino  
Descrição: CD-R, virgem, para gravação, capacidade 700mb/80 minutos. Pino com 100 unidades.

Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	Máster print / Máster print <b>Inf. detal.:</b> CD-R, VIRGEM, PARA GRAVAÇÃO, CAPACIDADE 700MB/80 MINUTOS. PINO COM 100 UNIDADES.	61,00
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	elgin <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA CD-R, virgem, para gravação, capacidade 700mb/80 minutos. Pino com 100 unidades. R\$ 170,00 R\$ 3.400,00	170,00

**Item: 7** Quant.: 160 Unidade: Cx  
Descrição: Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 2/0, Cx com 100 unidades.

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	acc <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 2/0, Cx com 100 unidades. R\$ 2,95 R\$ 472,00	2,95
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	cis / cis <b>Inf. detal.:</b> CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0, CX COM 100 UNIDADES.	3,35

**Item: 8** Quant.: 170 Unidade: Cx  
Descrição: Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 3/0, Cx com 50 unidades.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	acc <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 3/0, Cx com 50 unidades. R\$ 2,00 R\$ 340,00	2,00
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	cis / cis <b>Inf. detal.:</b> CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 3/0, CX COM 50 UNIDADES.	4,15
<b>Item: 9</b>	Quant.: 170	Unidade: Cx
Descrição: Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 4/0, Cx com 50 unidades.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	cis / cis <b>Inf. detal.:</b> CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 4/0, CX COM 50 UNIDADES.	3,15
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	acc <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 4/0, Cx com 50 unidades. R\$ 2,50 R\$ 425,00	2,50
<b>Item: 10</b>	Quant.: 140	Unidade: Cx
Descrição: Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 6/0, Cx com 50 unidades.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	cis / cis <b>Inf. detal.:</b> CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0, CX COM 50 UNIDADES.	3,35
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	acc <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 6/0, Cx com 50 unidades. R\$ 2,90 R\$ 406,00	2,90
<b>Item: 11</b>	Quant.: 140	Unidade: Cx
Descrição: Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 8/0, Cx com 20 unidades.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	acc <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 8/0, Cx com 20 unidades. R\$ 2,50 R\$ 350,00	2,50
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	cis / cis <b>Inf. detal.:</b> CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0, CX COM 20 UNIDADES.	3,40
<b>Item: 12</b>	Quant.: 10	Unidade: Unid
Descrição: Compasso escolar niquelado, com base em ferro e acabamento em plástico, tamanho aproximado 16x6x2cm.		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	Leo leo / Leo leo Inf. detal.: COMPASSO ESCOLAR NIQUELADO, COM BASE EM FERRO E ACABAMENTO EM PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADO 16X6X2CM.	6,60
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	cis Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Compasso escolar niquelado, com base em ferro e acabamento em plástico, tamanho aproximado 16x6x2cm. R\$ 13,00 R\$ 130,00	13,00
<b>Item: 13</b>	<b>Quant.: 20</b>	<b>Unidade: Pino</b>
Descrição: DVD-R, virgem, para gravação, capacidade 4.7gb/120 minutos. Pino com 100 unidades.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	elgin Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA DVD-R, virgem, para gravação, capacidade 4.7gb/120 minutos. Pino com 100 unidades. R\$ 170,00 R\$ 3.400,00	170,00
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	Máster print / Máster print Inf. detal.: DVD-R, VIRGEM, PARA GRAVAÇÃO, CAPACIDADE 4.7GB/120 MINUTOS. PINO COM 100 UNIDADES.	88,20
<b>Item: 14</b>	<b>Quant.: 10</b>	<b>Unidade: Cx</b>
Descrição: Estilete, estreito, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9mm, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão, com trava de segurança. Dimensões aproximadas 80x9x0,4mm. Cx com 12 unidades.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	jocar Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Estilete, estreito, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9mm, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão, com trava de segurança. Dimensões aproximadas 80x9x0,4mm. Cx com 12 unidades. R\$ 2,40 R\$ 24,00	2,40
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	leonora / leonora Inf. detal.: ESTILETE, ESTREITO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 9MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO, COM TRAVA DE SEGURANÇA. DIMENSÕES APROXIMADAS 80X9X0,4MM. CX COM 12 UNIDADES.	25,80
<b>Item: 15</b>	<b>Quant.: 10</b>	<b>Unidade: Cx</b>
Descrição: Estilete, largo, material corpo plástico resistente, largura lâmina 18mm, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão, com trava de segurança. Dimensões aproximadas 100x18x0,5mm. Cx com 12 unidades.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	jocar Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Estilete, largo, material corpo plástico resistente, largura lâmina 18mm, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão, com trava de segurança. Dimensões aproximadas 100x18x0,5mm. Cx com 12 unidades. R\$ 2,40 R\$ 24,00	2,40
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	leonora / leonora Inf. detal.: ESTILETE, LARGO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 18MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO, COM TRAVA DE SEGURANÇA. DIMENSÕES APROXIMADAS 100X18X0,5MM. CX COM 12 UNIDADES.	36,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 16 Quant.: 50 Unidade: Unid

Descrição: Extrator grampo, material metal, tipo alavanca, com tamanho aproximado de 12cm de comprimento.

Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	chaparraus / chaparraus Inf. detal.: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ALAVANCA, COM TAMANHO APROXIMADO DE 12CM DE COMPRIMENTO.	5,80
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	jocar Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Extrator grampo, material metal, tipo alavanca, com tamanho aproximado de 12cm de comprimento. R\$ 1,50 R\$ 75,00	1,50

Item: 17 Quant.: 50 Unidade: Unid

Descrição: Grampeador, comum, de mesa 26/6 para até 25 folhas, corpo plástico e base emborrachada.

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	jocar Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Grampeador, comum, de mesa 26/6 para até 25 folhas, corpo plástico e base emborrachada. R\$ 13,90 R\$ 695,00	13,90
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	jocar / jocar Inf. detal.: GRAMPEADOR, COMUM, DE MESA 26/6 PARA ATÉ 25 FOLHAS, CORPO PLÁSTICO E BASE EMBORRACHADA.	18,10

Item: 18 Quant.: 12 Unidade: Pct

Descrição: Grampo fixa papel, encadernador, material plastico, comprimento 80mm, tipo lingüeta. A peça deve ter acabamento de primeira qualidade e isenta de rebarbas. Pct com 100 unidades.

Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	jocar / jocar Inf. detal.: GRAMPO FIXA PAPEL, ENCADERNADOR, MATERIAL PLASTICO, COMPRIMENTO 80MM, TIPO LINGÜETA. A PEÇA DEVE TER ACABAMENTO DE PRIMEIRA QUALIDADE E ISENTA DE REBARBAS. PCT COM 100 UNIDADES.	16,20
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	acc Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Grampo fixa papel, encadernador, material plastico, comprimento 80mm, tipo lingüeta. A peça deve ter acabamento de primeira qualidade e isenta de rebarbas. Pct com 100 unidades. R\$ 2,90 R\$ 34,80	2,90

Item: 19 Quant.: 25 Unidade: Cx

Descrição: Grampo fixa papel, tipo trilho encadernador, material aço niquelado, comprimento 80mm, tipo lingüeta. Os compressores do trilho devem ter acionamento suave e que não se sobreponham. Todas as peças devem ter acabamento de primeira qualidade e isenta de rebarbas. Cx com 50 unidades.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	acc <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Grampo fixa papel, tipo trilho encadernador, material aço niquelado, comprimento 80mm, tipo lingüeta. Os compressores do trilho devem ter acionamento suave e que não se sobreponham. Todas as peças devem ter acabamento de primeira qualidade e isenta de rebarbas. Cx com 50 unidades. R\$ 3,90 R\$ 97,50	3,90
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	jocar / jocar <b>Inf. detal.:</b> GRAMPO FIXA PAPEL, TIPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 80MM, TIPO LINGÜETA. OS COMPRESSORES DO TRILHO DEVEM TER ACIONAMENTO SUAVE E QUE NÃO SE SOBREPONHAM. TODAS AS PEÇAS DEVEM TER ACABAMENTO DE PRIMEIRA QUALIDADE E ISENTA DE REBARBAS. CX COM 50 UNIDADES.	15,70
<b>Item: 20</b>	<b>Quant.: 24</b>	<b>Unidade: Cx</b>
Descrição: Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/13. Cx com 5.000 unidades.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	jocar / jocar <b>Inf. detal.:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/13. CX COM 5.000 UNIDADES.	23,30
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	acc <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/13. Cx com 5.000 unidades. R\$ 13,90 R\$ 333,60	13,90
<b>Item: 21</b>	<b>Quant.: 36</b>	<b>Unidade: Cx</b>
Descrição: Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/8. Cx com 5.000 unidades.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	acc <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/8. Cx com 5.000 unidades. R\$ 13,90 R\$ 500,40	13,90
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	jocar / jocar <b>Inf. detal.:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/8. CX COM 5.000 UNIDADES.	22,10
<b>Item: 22</b>	<b>Quant.: 40</b>	<b>Unidade: Cx</b>
Descrição: Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. Cx com 5.000 unidades.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	jocar / jocar <b>Inf. detal.:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. CX COM 5.000 UNIDADES.	9,10
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	acc <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6. Cx com 5.000 unidades. R\$ 13,90 R\$ 556,00	13,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 23 Quant.: 25 Unidade: Unid

Descrição: Organizador de mesa tipo caixa correspondência, com 03 (três) prateleiras, material acrílico, transparente, formato aproximado, Medidas: 21,00x26,00x37,00cm.

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	bralu Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Organizador de mesa tipo caixa correspondência, com 03 (três) prateleiras, material acrílico, transparente, formato aproximado, Medidas: 21,00x26,00x37,00cm. R\$ 70,00 R\$ 1.750,00	70,00
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	acrimet / acrimet Inf. detal.: ORGANIZADOR DE MESA TIPO CAIXA CORRESPONDÊNCIA, COM 03 (TRÊS) PRATELEIRAS, MATERIAL ACRÍLICO, TRANSPARENTE, FORMATO APROXIMADO, MEDIDAS: 21,00X26,00X37,00CM.	68,30

Item: 24 Quant.: 30 Unidade: Cx

Descrição: Percevejo, 10mm, tipo tacha, material metal, tratamento superficial latonado. Cx com 100 unidades.

Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	jocar / jocar Inf. detal.: PERCEVEJO, 10MM, TIPO TACHA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO. CX COM 100 UNIDADES.	4,60
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	jocar Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Percevejo, 10mm, tipo tacha, material metal, tratamento superficial latonado. Cx com 100 unidades. R\$ 2,20 R\$ 66,00	2,20

Item: 25 Quant.: 25 Unidade: Unid

Descrição: Perfurador papel, metálico, em ferro fundido, capacidade para perfurar média 25 folhas .

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	rapid Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Perfurador papel, metálico, em ferro fundido, capacidade para perfurar média 25 folhas . R\$ 13,00 R\$ 325,00	13,00
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	jocar / jocar Inf. detal.: PERFURADOR PAPEL, METÁLICO, EM FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE PARA PERFURAR MÉDIA 25 FOLHAS .	73,20

Item: 26 Quant.: 35 Unidade: Unid

Descrição: Pistola aplicadora de cola quente de resina de silicone em bastão, bivolt (110/220 volts), potência 20w, com botão liga/desliga, semi-profissional, utiliza refis de cola fino de 0,75cm de diâmetro e 30cm de comprimento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	jocar <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Pistola aplicadora de cola quente de resina de silicone em bastão, bivolt (110/220 volts), potência 20w, com botão liga/desliga, semi-profissional, utiliza refis de cola fino de 0,75cm de diâmetro e 30cm de comprimento. R\$ 14,90 R\$ 521,50	14,90
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	cis / cis <b>Inf. detal.:</b> PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE DE RESINA DE SILICONE EM BASTÃO, BIVOLT (110/220 VOLTS), POTÊNCIA 20W, COM BOTÃO LIGA/DESLIGA, SEMI-PROFISSIONAL, UTILIZA REFIS DE COLA FINO DE 0,75CM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO.	15,40

Item: 27      Quant.: 35      Unidade: Unid

Descrição: Pistola aplicadora de cola quente de resina de silicone em bastão, bivolt (110/220 volts), potência 60w, com botão liga/desliga, semi-profissional, utiliza refis de cola grosso de 1,12cm de diâmetro e 30cm de comprimento.

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	jocar <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Pistola aplicadora de cola quente de resina de silicone em bastão, bivolt (110/220 volts), potência 60w, com botão liga/desliga, semi-profissional, utiliza refis de cola grosso de 1,12cm de diâmetro e 30cm de comprimento. R\$ 14,00 R\$ 490,00	14,00
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	cis / cis <b>Inf. detal.:</b> PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE DE RESINA DE SILICONE EM BASTÃO, BIVOLT (110/220 VOLTS), POTÊNCIA 60W, COM BOTÃO LIGA/DESLIGA, SEMI-PROFISSIONAL, UTILIZA REFIS DE COLA GROSSO DE 1,12CM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO.	16,80

Item: 28      Quant.: 25      Unidade: Unid

Descrição: Porta canetas, material acrílico, com 3 (três) divisões, cor fumê, largura 230mm, altura 100mm, para escritório.

Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	acrimet / acrimet <b>Inf. detal.:</b> PORTA CANETAS, MATERIAL ACRÍLICO, COM 3 (TRÊS) DIVISÕES, COR FUMÊ, LARGURA 230MM, ALTURA 100MM, PARA ESCRITÓRIO.	24,10
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	DELLO <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Porta canetas, material acrílico, com 3 (três) divisões, cor fumê, largura 230mm, altura 100mm, para escritório. R\$ 11,00 R\$ 275,00	11,00

Item: 29      Quant.: 35      Unidade: Unid

Descrição: Prancheta escolar, material MDF, formato 314mmx227mm, formato A4, dimensões, 22,7x31,14x1,4cm, com prendedor metálico niquelado, cor Kraft.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	trident <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 3 DIAS ÚTEIS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Prancheta escolar, material MDF, formato 314mmx227mm, formato A4, dimensões, 22,7x31,14x1,4cm, com prendedor metálico niquelado, cor Kraft. R\$ 4,95 R\$ 173,25	4,95
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	maped / maped <b>Inf. detal.:</b> PRANCHETA ESCOLAR, MATERIAL MDF, FORMATO 314MMX227MM, FORMATO A4, DIMENSÕES, 22,7X31,14X1,4CM, COM PRENDEDOR METALICO NIQUELADO, COR KRAFT.	10,20
<b>Item: 30</b>	Quant.: 20	Unidade: Cx
Descrição: Prendedor de papel, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, formato corpo medindo 32mm, abertura de 15mm, prende até 150 folhas de papel 75g/m2. Cx com 12 unidades.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	maped / maped <b>Inf. detal.:</b> PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CORPO MEDINDO 32MM, ABERTURA DE 15MM, PRENDE ATÉ 150 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2. CX COM 12 UNIDADES.	19,90
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	cis <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 3 DIAS ÚTEIS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Prendedor de papel, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, formato corpo medindo 32mm, abertura de 15mm, prende até 150 folhas de papel 75g/m2. Cx com 12 unidades. R\$ 9,00 R\$ 180,00	9,00
<b>Item: 31</b>	Quant.: 13	Unidade: Unid
Descrição: Quadro branco, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura alumínio, cor moldura natural, finalidade lançamento informações, largura 90cm, comprimento 60cm, características adicionais magnético com 2 presilhas parte superior, tipo fixação parede.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	susa <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 3 DIAS ÚTEIS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Quadro branco, material fórmica branca brilhante, acabamento superficial moldura alumínio, cor moldura natural, finalidade lançamento informações, largura 90cm, comprimento 60cm, características adicionais magnético com 2 presilhas parte superior, tipo fixação parede. R\$ 90,00 R\$ 1.170,00	90,00
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	cis / cis <b>Inf. detal.:</b> QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 90CM, COMPRIMENTO 60CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAGNÉTICO COM 2 PRESILHAS PARTE SUPERIOR, TIPO FIXAÇÃO PAREDE.	108,20
<b>Item: 32</b>	Quant.: 20	Unidade: Pct
Descrição: Régua escritório, material acrílico/plástico, comprimento 30cm, espessura 2mm, graduação centímetro/milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente. Pct com 10 unidades.		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	cis / cis <b>Inf. detal.:</b> RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO/PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30CM, ESPESSURA 2MM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE. PCT COM 10 UNIDADES.	9,50
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	cis <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Régua escritório, material acrílico/plástico, comprimento 30cm, espessura 2mm, graduação centímetro/milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente. Pct com 10 unidades. R\$ 14,00 R\$ 280,00	14,00
<b>Item: 33</b>	Quant.: 100	Unidade: Unid
Descrição: Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, 8", cabo plástico preto, tamanho aproximado 20cm. Cores variadas.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	cis <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, 8", cabo plástico preto, tamanho aproximado 20cm. Cores variadas. R\$ 13,90 R\$ 1.390,00	13,90
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	jocar / jocar <b>Inf. detal.:</b> TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 8", CABO PLÁSTICO PRETO, TAMANHO APROXIMADO 20CM. CORES VARIADAS.	12,10
<b>Item: 34</b>	Quant.: 20	Unidade: Unid
Descrição: Tesoura para picotar, lâmina dentada em aço inoxidável, ponta semi potiaçuda, formato anatômico com tamanho aproximado de 13cm. Cores variadas.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	jocar / jocar <b>Inf. detal.:</b> TESOURA PARA PICOTAR, LÂMINA DENTADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA SEMIPOTIAGUDA, FORMATO ANATÔMICO COM TAMANHO APROXIMADO DE 13CM. CORES VARIADAS.	30,10
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	cis <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Tesoura para picotar, lâmina dentada em aço inoxidável, ponta semi potiaçuda, formato anatômico com tamanho aproximado de 13cm. Cores variadas. R\$ 4,30 R\$ 86,00	4,30
<b>Item: 35</b>	Quant.: 500	Unidade: Unid
Descrição: Tesoura, escolar, sem ponta, lâmina em aço inoxidável com 1,2mm, pontas arredondadas, cabo com formato anatômico, ABS, Tamanho aproximado 13cm, cores variadas.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	cis <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Tesoura, escolar, sem ponta, lâmina em aço inoxidável com 1,2mm, pontas arredondadas, cabo com formato anatômico, ABS, Tamanho aproximado 13cm, cores variadas. R\$ 3,90 R\$ 1.950,00	3,90
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	Leo leo / Leo leo <b>Inf. detal.:</b> TESOURA, ESCOLAR, SEM PONTA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 1,2MM, PONTAS ARREDONDADAS, CABO COM FORMATO ANATÔMICO, ABS, TAMANHO APROXIMADO 13CM, CORES VARIADAS.	6,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

**LOTE 2**

Item: 1 Quant.: 30 Unidade: Pct Val. Ref.: 10,30

Descrição: Atilho Amarelo (Elástico em Látex), nº 18, borracha sintética resistente, forma circular, super resistente dimensões 8,5cmx1,2mmx1,5mm. Composição: borracha natural. Pct de 100g.

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	mercur <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Atilho Amarelo (Elástico em Látex), nº 18, borracha sintética resistente, forma circular, super resistente dimensões 8,5cmx1,2mmx1,5mm. Composição: borracha natural. Pct de 100g. R\$ 6,90 R\$ 207,00	6,90
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	MERCUR / MERCUR <b>Inf. detal.:</b> Atilho Amarelo (Elástico em Látex), nº 18, borracha sintética resistente, forma circular, super resistente dimensões 8,5cmx1,2mmx1,5mm. Composição: borracha natural. Pct de 100g.	10,20

Item: 2 Quant.: 70 Unidade: Pct  
Descrição: Balão Colorido, composição látex liso, espessura aproximada de 9,5 polegadas, tamanho aproximado 25cm, embalagem com 50 unidades.

Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	ACC / ACC <b>Inf. detal.:</b> Balão Colorido, composição látex liso, espessura aproximada de 9,5 polegadas, tamanho aproximado 25cm, embalagem com 50 unidades.	12,30
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	sao roque <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Balão Colorido, composição látex liso, espessura aproximada de 9,5 polegadas, tamanho aproximado 25cm, embalagem com 50 unidades. R\$ 11,00 R\$ 770,00	11,00

Item: 3 Quant.: 70 Unidade: Rolo  
Descrição: Barbante de sisal, rolo com aproximadamente 300 metros.

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	sinzal sul <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Barbante de sisal, rolo com aproximadamente 300 metros. R\$ 14,00 R\$ 980,00	14,00
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	CIS / CIS <b>Inf. detal.:</b> Barbante de sisal, rolo com aproximadamente 300 metros.	22,20

Item: 4 Quant.: 120 Unidade: Unid  
Descrição: Filmes de PVC transparente 30 x 28. Para embalar, proteger e conservar

Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	BELO LAR / BELO LAR <b>Inf. detal.:</b> Filmes de PVC transparente 30 x 28. Para embalar, proteger e conservar	8,35
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	kikaparch <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Filmes de PVC transparente 30 x 28. Para embalar, proteger e conservar R\$ 5,90 R\$ 708,00	5,90

Item: 5 Quant.: 170 Unidade: Unid  
Descrição: Fita adesiva de papel, Kraft, tipo Gomada, dimensões 38mmX50m, cor parda.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	dellbras <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Fita adesiva de papel, Kraft, tipo Gomada, dimensões 38mmX50m, cor parda. R\$ 9,00 R\$ 1.530,00	9,00
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	EUROCEL / EUROCEL <b>Inf. detal.:</b> Fita adesiva de papel, Kraft, tipo Gomada, dimensões 38mmX50m, cor parda.	29,20
<b>Item: 6</b>	Quant.: 170	Unidade: Unid
Descrição: Fita adesiva transparente, material polipropileno, tipo monoface dimensões 45mm x 45m		
Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	dellbras <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Fita adesiva transparente, material polipropileno, tipo monoface dimensões 45mm x 45m R\$ 4,90 R\$ 833,00	4,90
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	EUROCEL / EUROCEL <b>Inf. detal.:</b> Fita adesiva transparente, material polipropileno, tipo monoface dimensões 45mm x 45m	13,20
<b>Item: 7</b>	Quant.: 80	Unidade: Unid
Descrição: Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, medindo 25mmx50m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	dellbras <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, medindo 25mmx50m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca. R\$ 4,90 R\$ 392,00	4,90
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	EUROCEL / EUROCEL <b>Inf. detal.:</b> Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, medindo 25mmx50m, à base de solvente borracha e resinas sintéticas, na cor branca.	9,50
<b>Item: 8</b>	Quant.: 10	Unidade: Pct
Descrição: Placa de Isopor, formato 50x100cm, Espessura 10 mm. Pacote com 26 unidades		
Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	SÃO BRAZ / SÃO BRAZ <b>Inf. detal.:</b> Placa de Isopor, formato 50x100cm, Espessura 10 mm. Pacote com 26 unidades	71,10
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	isoplast <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Placa de Isopor, formato 50x100cm, Espessura 10 mm. Pacote com 26 unidades R\$ 135,00 R\$ 1.350,00	135,00
<b>Item: 9</b>	Quant.: 10	Unidade: Pct
Descrição: Placa de Isopor, formato 50x100cm, Espessura 25 mm. Pacote com 11 unidades		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	isoplast <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Placa de Isopor, formato 50x100cm, Espessura 25 mm. Pacote com 11 unidades R\$ 89,00 R\$ 890,00	89,00
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	SÃO BRAZ / SÃO BRAZ <b>Inf. detal.:</b> Placa de Isopor, formato 50x100cm, Espessura 25 mm. Pacote com 11 unidades	98,50
<b>Item: 10</b>	Quant.: 15	Unidade: Pct
Descrição: Placa de Isopor, formato 50x100cm, Espessura 40 mm. Pacote com 6 unidades		
Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	isoplast <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Placa de Isopor, formato 50x100cm, Espessura 40 mm. Pacote com 6 unidades R\$ 90,00 R\$ 1.350,00	90,00
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	SÃO BRAZ / SÃO BRAZ <b>Inf. detal.:</b> Placa de Isopor, formato 50x100cm, Espessura 40 mm. Pacote com 6 unidades	94,10
<b>Item: 11</b>	Quant.: 35	Unidade: Rolo
Descrição: Tecido não tecido (TNT), Gramatura 40g/m <sup>2</sup> , 100% polipropileno, formato 1,00x1,40m, nas cores variadas. Rolo com 50 metros.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	dubflex <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Tecido não tecido (TNT), Gramatura 40g/m <sup>2</sup> , 100% polipropileno, formato 1,00x1,40m, nas cores variadas. Rolo com 50 metros. R\$ 86,00 R\$ 3.010,00	86,00
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	TEC MAIS / TEC MAIS <b>Inf. detal.:</b> Tecido não tecido (TNT), Gramatura 40g/m <sup>2</sup> , 100% polipropileno, formato 1,00x1,40m, nas cores variadas. Rolo com 50 metros.	91,30
<b>Item: 12</b>	Quant.: 30	Unidade: Unid
Descrição: Tela para pintura. Compatível para pintura com tinta óleo e acrílica. Material tecido algodão, cor branca, comprimento 20cm, largura 30cm, espessura média 1,6cm, grampeada no verso, com estrutura resistente, uso artístico.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	CIS / CIS <b>Inf. detal.:</b> Tela para pintura. Compatível para pintura com tinta óleo e acrílica. Material tecido algodão, cor branca, comprimento 20cm, largura 30cm, espessura média 1,6cm, grampeada no verso, com estrutura resistente, uso artístico.	12,60
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	cotiarte <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Tela para pintura. Compatível para pintura com tinta óleo e acrílica. Material tecido algodão, cor branca, comprimento 20cm, largura 30cm, espessura média 1,6cm, grampeada no verso, com estrutura resistente, uso artístico. R\$ 18,00 R\$ 540,00	18,00
<b>Item: 13</b>	Quant.: 20	Unidade: Unid
Descrição: Tela para pintura. Compatível para pintura com tinta óleo e acrílica. Material tecido algodão, cor branca, comprimento 20cm, largura 40cm, espessura média 1,6cm, grampeada no verso, com estrutura resistente, uso artístico.		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	COTIARTE <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Tela para pintura. Compatível para pintura com tinta óleo e acrílica. Material tecido algodão, cor branca, comprimento 20cm, largura 40cm, espessura média 1,6cm, grampeada no verso, com estrutura resistente, uso artístico. R\$ 25,00 R\$ 500,00	25,00
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	CIS / CIS <b>Inf. detal.:</b> Tela para pintura. Compatível para pintura com tinta óleo e acrílica. Material tecido algodão, cor branca, comprimento 20cm, largura 40cm, espessura média 1,6cm, grampeada no verso, com estrutura resistente, uso artístico.	14,70

LOTE 3

**Item: 1** Quant.: 50 Unidade: Pct Val. Ref.: 35,60  
Descrição: Bastão de cola quente, em silicone, dimensões 11mm X 30cm - Grossa. Pct com 100 unidades.

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	RENDCOLOR <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Bastão de cola quente, em silicone, dimensões 11mm X 30cm - Grossa. Pct com 100 unidades. R\$ 56,00 R\$ 2.800,00	56,00
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	RENDCOLA / RENDCOLA <b>Inf. detal.:</b> Bastão de cola quente, em silicone, dimensões 11mm X 30cm - Grossa. Pct com 100 unidades.	35,50

**Item: 2** Quant.: 50 Unidade: Pct  
Descrição: Bastão de cola quente, em silicone, dimensões 7,4mm X 30cm - Fina. Pct com 100 unidades.

Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	RENDCOLA / RENDCOLA <b>Inf. detal.:</b> Bastão de cola quente, em silicone, dimensões 7,4mm X 30cm - Fina. Pct com 100 unidades.	38,90
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	rendcolor <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Bastão de cola quente, em silicone, dimensões 7,4mm X 30cm - Fina. Pct com 100 unidades. R\$ 66,00 R\$ 3.300,00	66,00

**Item: 3** Quant.: 50 Unidade: Cx  
Descrição: Borracha apagadora escrita, material borracha, atóxica, comprimento 25mm, largura 10mm, tipo Ponteira para lápis na cor branca. Cx com 50 unidades.

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	mercur <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Borracha apagadora escrita, material borracha, atóxica, comprimento 25mm, largura 10mm, tipo Ponteira para lápis na cor branca. Cx com 50 unidades. R\$ 78,00 R\$ 3.900,00	78,00
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	CIS / CIS <b>Inf. detal.:</b> Borracha apagadora escrita, material borracha, atóxica, comprimento 25mm, largura 10mm, tipo Ponteira para lápis na cor branca. Cx com 50 unidades.	13,50

**Item: 4** Quant.: 40 Unidade: Cx  
Descrição: Borracha apagadora escrita, material borracha, atóxica, comprimento 40mm, largura 25mm, altura 9mm, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel. Cx com 40 unidades.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	CIS <b>Inf. detal.:</b> Borracha apagadora escrita, material borracha, atóxica, comprimento 40mm, largura 25mm, altura 9mm, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel. Cx com 40 unidades.	23,10
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	mercur <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Borracha apagadora escrita, material borracha, atóxica, comprimento 40mm, largura 25mm, altura 9mm, cor branca, tipo macia, que não borre nem danifique o papel. Cx com 40 unidades. R\$ 89,00 R\$ 3.560,00	89,00
<b>Item: 5</b>	Quant.: 50	Unidade: Unid
Descrição: Cola branca, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivilina. Embalagem de 1Kg.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	KOALA <b>Inf. detal.:</b> Cola branca, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivilina. Embalagem de 1Kg.	19,40
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	koala <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Cola branca, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivilina. Embalagem de 1Kg. R\$ 35,00 R\$ 1.750,00	35,00
<b>Item: 6</b>	Quant.: 50	Unidade: Cx
Descrição: Cola branca, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivilina. Frasco de 90g. Cx com 12 unidades.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	radex <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Cola branca, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivilina. Frasco de 90g. Cx com 12 unidades. R\$ 14,90 R\$ 745,00	14,90
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	KOALA <b>Inf. detal.:</b> Cola branca, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivilina. Frasco de 90g. Cx com 12 unidades.	28,20
<b>Item: 7</b>	Quant.: 60	Unidade: Cx
Descrição: Cola colorida, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, atóxica, brilhante, solúvel em água, para aplicação em papel e similares, nas cores variadas. Frasco de 23g. Cx com 6 unidades.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	KOALA <b>Inf. detal.:</b> Cola colorida, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, atóxica, brilhante, solúvel em água, para aplicação em papel e similares, nas cores variadas. Frasco de 23g. Cx com 6 unidades.	19,50
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	radex <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Cola colorida, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, atóxica, brilhante, solúvel em água, para aplicação em papel e similares, nas cores variadas. Frasco de 23g. Cx com 6 unidades. R\$ 8,90 R\$ 534,00	8,90
<b>Item: 8</b>	Quant.: 60	Unidade: Cx
Descrição: Cola glitter, nas cores variadas, líquida, brilhante, atóxica, para aplicações em papel e similares. Composição: resina de PVA, glitter e conservante tipo benzotiazol, Cx com 6 frasco de 23g.		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	radex <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Cola glitter, nas cores variadas, líquida, brilhante, atóxica, para aplicações em papel e similares. Composição: resina de PVA, glitter e conservante tipo benzotiazol, Cx com 6 frasco de 23g. R\$ 9,90 R\$ 594,00	9,90
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	KOALA <b>Inf. detal.:</b> Cola glitter, nas cores variadas, líquida, brilhante, atóxica, para aplicações em papel e similares. Composição: resina de PVA, glitter e conservante tipo benzotiazol, Cx com 6 frasco de 23g.	27,60

**Item: 9** Quant.: 40 Unidade: Unid

Descrição: Cola isopor líquida, para uso escolar, lavável, atóxica, secagem normal, acondicionada em embalagem plástica de 800g, constando o nome do fabricante, selo do Inmetro e validade mínima de um ano a partir da data de entrega.

Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	KOALA <b>Inf. detal.:</b> Cola isopor líquida, para uso escolar, lavável, atóxica, secagem normal, acondicionada em embalagem plástica de 800g, constando o nome do fabricante, selo do Inmetro e validade mínima de um ano a partir da data de entrega.	34,10
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	koala <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Cola isopor líquida, para uso escolar, lavável, atóxica, secagem normal, acondicionada em embalagem plástica de 800g, constando o nome do fabricante, selo do Inmetro e validade mínima de um ano a partir da data de entrega. R\$ 35,00 R\$ 1.400,00	35,00

**Item: 10** Quant.: 40 Unidade: Cx

Descrição: Cola isopor líquida, para uso escolar, lavável, atóxica, secagem normal, acondicionada em embalagem plástica de 90g, constando o nome do fabricante, selo do Inmetro e validade mínima de um ano a partir da data de entrega. Cx com 12 frascos.

Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	KOALA <b>Inf. detal.:</b> Cola isopor líquida, para uso escolar, lavável, atóxica, secagem normal, acondicionada em embalagem plástica de 90g, constando o nome do fabricante, selo do Inmetro e validade mínima de um ano a partir da data de entrega. Cx com 12 frascos.	54,00
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	radex <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Cola isopor líquida, para uso escolar, lavável, atóxica, secagem normal, acondicionada em embalagem plástica de 90g, constando o nome do fabricante, selo do Inmetro e validade mínima de um ano a partir da data de entrega. Cx com 12 frascos. R\$ 18,00 R\$ 720,00	18,00

**Item: 11** Quant.: 100 Unidade: Unid

Descrição: Cola para tecido (Têxtil), desenvolvida para artesanato em geral, ideal para fazer découpage em tecidos de algodão, produto não tóxico e solúvel em água, embalagem 37ml.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	radex <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Cola para tecido (Têxtil), desenvolvida para artesanato em geral, ideal para fazer découpage em tecidos de algodão, produto não tóxico e solúvel em água, embalagem 37ml. R\$ 3,90 R\$ 390,00	3,90
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	KOALA <b>Inf. detal.:</b> Cola para tecido (Têxtil), desenvolvida para artesanato em geral, ideal para fazer découpage em tecidos de algodão, produto não tóxico e solúvel em água, embalagem 37ml.	6,60

**Item: 12**      Quant.: 30      Unidade: Pct

Descrição: Cola, cor branca, aplicação papel, atóxica, tipo bastão, a base de éter de poliglucosídeo. Bastão de 10g. Pct com 6 unidades.

Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	KOALA <b>Inf. detal.:</b> Cola, cor branca, aplicação papel, atóxica, tipo bastão, a base de éter de poliglucosídeo. Bastão de 10g. Pct com 6 unidades.	21,50
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	radex <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Cola, cor branca, aplicação papel, atóxica, tipo bastão, a base de éter de poliglucosídeo. Bastão de 10g. Pct com 6 unidades. R\$ 6,90 R\$ 207,00	6,90

**LOTE 4**

**Item: 1**      Quant.: 30      Unidade: Unid      Val. Ref.: 39,58

Descrição: Agenda, tipo Anual, 2020, capa dura com ano, papel miolo off-set, gramatura 63g/m<sup>2</sup>, 1 dia por página, exceto sábado e domingo, calendário 2020 e 2021, tipo encadernação costurada e colada, medindo, 145x205mm.

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	JANDAIA <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Agendem, tipo Anual, 2020, capa dura com ano, papel miolo off-set, gramatura 63g/m <sup>2</sup> , 1 dia por página, exceto sábado e domingo, calendário 2020 e 2021, tipo encadernação costurada e colada, medindo, 145x205mm. R\$ 22,00 R\$ 660,00	22,00
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	TILIBRA <b>Inf. detal.:</b> Agenda, tipo Anual, 2020, capa dura com ano, papel miolo off-set, gramatura 63g/m <sup>2</sup> , 1 dia por página, exceto sábado e domingo, calendário 2020 e 2021, tipo encadernação costurada e colada, medindo, 145x205mm.	39,40

**Item: 2**      Quant.: 30      Unidade: Unid

Descrição: Alfabeto com ilustração em madeira com 26 peças, medindo aproximadamente 7mm x 10mm x 0,05mm

Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	ACP <b>Inf. detal.:</b> Alfabeto com ilustração em madeira com 26 peças, medindo aproximadamente 7mm x 10mm x 0,05mm	53,50
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	XALINGO <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Alfabeto com ilustração em madeira com 26 peças, medindo aproximadamente 7mm x 10mm x 0,05mm R\$ 30,00 R\$ 900,00	30,00

**Item: 3**      Quant.: 500      Unidade: Unid



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Descrição: Caderno para caligrafia, material papel off-set 56g/m2, capa mole, apresentação brochura, 1/4 horizontal, quantidade 40 folhas, formato 140 x 200mm.

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	TILIBRA Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIASPRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Caderno para caligrafia, material papel off-set 56g/m2, capa mole, apresentação brochura, 1/4 horizontal, quantidade 40 folhas, formato 140 x 200mm. R\$ 2,40 R\$ 1.200,00	2,40
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	PAN AMERICANO Inf. detal.: Caderno para caligrafia, material papel off-set 56g/m2, capa mole, apresentação brochura, 1/4 horizontal, quantidade 40 folhas, formato 140 x 200mm.	3,40

Item: 4 Quant.: 650 Unidade: Unid

Descrição: Caderno, material papel off-set 56g/m2, capa dura, apresentação brochura, quantidade 48 folhas, formato 140x200mm.

Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	PAN AMERICANO Inf. detal.: Caderno, material papel off-set 56g/m2, capa dura, apresentação brochura, quantidade 48 folhas, formato 140x200mm.	3,60
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	TILIBRA Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIASPRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Caderno, material papel off-set 56g/m2, capa dura, apresentação brochura, quantidade 48 folhas, formato 140x200mm. R\$ 2,40 R\$ 1.560,00	2,40

Item: 5 Quant.: 500 Unidade: Unid

Descrição: Caderno, material papel off-set gramatura 56g/m2, capa dura, apresentação brochura/espinal, quantidade mínima de 96 folhas, formato 210x150mm.

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	tilibra Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIASPRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Caderno, material papel off-set gramatura 56g/m2, capa dura, apresentação brochura/espinal, quantidade mínima de 96 folhas, formato 210x150mm. R\$ 6,90 R\$ 3.450,00	6,90
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	PAN AMERICANO Inf. detal.: Caderno, material papel off-set gramatura 56g/m2, capa dura, apresentação brochura/espinal, quantidade mínima de 96 folhas, formato 210x150mm.	4,10

Item: 6 Quant.: 300 Unidade: Unid

Descrição: Caderno, material papel off-set gramatura 56g/m2, capa mole, apresentação brochura/espinal, quantidade mínima de 200 folhas, formato 270x210mm.

Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	PAN AMERICANO Inf. detal.: Caderno, material papel off-set gramatura 56g/m2, capa mole, apresentação brochura/espinal, quantidade mínima de 200 folhas, formato 270x210mm.	9,40
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	tilibra Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIASPRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Caderno, material papel off-set gramatura 56g/m2, capa mole, apresentação brochura/espinal, quantidade mínima de 200 folhas, formato 270x210mm. R\$ 16,00 R\$ 4.800,00	16,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Item: 7 Quant.: 50 Unidade: Unid

Descrição: Livro Ata, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 100 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas.

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	grafiset Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Livro Ata, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 100 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas. R\$ 16,00 R\$ 800,00	16,00
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	GRAFISSET Inf. detal.: Livro Ata, capa dura na cor preta, formato 297x210mm, com 100 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas.	16,20

Item: 8 Quant.: 40 Unidade: Unid

Descrição: Livro de ponto, capa dura, formato 160x220mm, com 160 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas sequencialmente

Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	GRAFISSET Inf. detal.: Livro de ponto, capa dura, formato 160x220mm, com 160 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas sequencialmente	20,70
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	grafiset Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Livro de ponto, capa dura, formato 160x220mm, com 160 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas sequencialmente R\$ 23,00 R\$ 920,00	23,00

Item: 9 Quant.: 40 Unidade: Unid

Descrição: Livro protocolo, papel off-set, gramatura 54g/m2, capa dura, com folhas numeradas sequencialmente, formato 216x153mm, com 100 folhas.

Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	GRAFISSET Inf. detal.: Livro protocolo, papel off-set, gramatura 54g/m2, capa dura, com folhas numeradas sequencialmente, formato 216x153mm, com 100 folhas.	13,90
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	grafiset Inf. detal.: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Livro protocolo, papel off-set, gramatura 54g/m2, capa dura, com folhas numeradas sequencialmente, formato 216x153mm, com 100 folhas. R\$ 16,00 R\$ 640,00	16,00

LOTE 5

Item: 1 Quant.: 35 Unidade: Unid

Val. Ref.: 24,07

Descrição: Calculadora eletrônica, número dígitos 12, tipo mesa, aplicação financeira, fonte alimentação bateria, cor cinza, tensão bateria 12v.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA  
IPAPORANGA-CE

Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	kenko <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Calculadora eletrônica, número dígitos 12, tipo mesa, aplicação financeira, fonte alimentação bateria, cor cinza, tensão bateria 12v. R\$ 14,90 R\$ 521,50	14,90
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	CIS <b>Inf. detal.:</b> Calculadora eletrônica, número dígitos 12, tipo mesa, aplicação financeira, fonte alimentação bateria, cor cinza, tensão bateria 12v.	23,90
<b>Item: 2</b>	Quant.: 120	Unidade: Cx
Descrição: Caneta esferográfica, material plástico, transparente quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina (0,7mm), cores variadas, com corpo sextavado e orifício lateral. Cx com 50 unidades.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	COMPACTOR ECONOMICA <b>Inf. detal.:</b> Caneta esferográfica, material plástico, transparente quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina (0,7mm), cores variadas, com corpo sextavado e orifício lateral. Cx com 50 unidades.	55,90
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	compact <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Caneta esferográfica, material plástico, transparente quantidade cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita fina (0,7mm), cores variadas, com corpo sextavado e orifício lateral. Cx com 50 unidades. R\$ 35,00 R\$ 4.200,00	35,00
<b>Item: 3</b>	Quant.: 160	Unidade: Unid
Descrição: Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cores variadas fluorescente.		
Autor	Marca/Modelo	Valor
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	piloto <b>Inf. detal.:</b> VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: ATE 3 DIAS UTEIS APOS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cores variadas fluorescente. R\$ 6,90 R\$ 1.104,00	6,90
P R P DUARTE TEIXEIRA LTDA	CIS <b>Inf. detal.:</b> Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4mm) para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cores variadas fluorescente.	7,60
<b>Item: 4</b>	Quant.: 37	Unidade: Unid
Descrição: Caneta para tecido. Caneta com ponta de poliéster para marcar e pintar tecidos. Excelente fixação a frio e grande resistência em lavagens quando aplicada em tecidos de algodão. Contém 6 canetas de cores sortidas.		